SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

RESULTADO

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão

Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a

Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preços nº AL017/2025, do

tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto destina-se a Aquisição de Veículos do tipo

VAN (vinte e um ocupantes) para atendimento das necessidades do Sesc Regional

Alagoas, de acordo com as especificações técnicas do Edital e seus anexos, realizado

através da plataforma licitações-e2 sob n° 1081067. O SESC, Administração Regional no

Estado de Alagoas, informa que o processo foi homologado em 07/01/2026 a empresa

abaixo relacionada nos respectivos lotes:

MANUPA COMÉRCIO EXPORT IMPORT DE EQUIP E VEÍCULOS ADAPTADOS
LTDA.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
MARCA/
MODELO

VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL

1
Veículo tipo VAN Passageiro 21 (vinte e

um) lugares
3

Mercedes Benz
Sprinter 517

 R$       515.000,00   R$ 1.545.000,00

Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da
licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do Pregão

Eletrônico N° AL017/2025, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores
preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta

ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, até o dia
09/01/2026 (dois dias úteis), para o endereço de e-mail:

cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

 Maceió, 07 de janeiro de 2026

Comissão Permanente de Licitação

mailto:cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br